
FOLKETINGET



Skatteudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 10. oktober 2011

Statsrevisorbemærkning til beretning nr. 13/2010 om SKATs indsatsstrategi (II) og Rigsrevisors notat til statsrevisorerne om opfølgning i sagen om SKATs indsatsstrategi beretning nr. 3/2008.

Til udvalgets orientering vedlægges Rigsrevisionens beretning nr. 13/2010 om SKATs indsatsstrategi (II) med Statsrevisorerne bemærkning af 21. september 2011.

Beretningen handler om SKATs indsatsstrategi for at øge skatteydernes regelefterlevelse og indeholder bl.a. en vurdering af, om strategien lever op til formålet om at øge skatteydernes regelefterlevelse m.v.

Statsrevisorerne udtrykker tilfredshed med, at indsatsstrategien har haft positiv effekt på borgernes efterlevelse af reglerne, men rejser kritik af, at SKAT ikke i tilstrækkelig grad har gjort det vanskeligere for de virksomheder, der bevidst ønsker at snyde. Statsrevisorerne finder det endvidere utilfredsstillende,

- at SKAT på nogle områder har fejlvurderet sammensætningen af med- og modspillere og har anvendt forkerte virkemidler overfor målgrupperne.
- at SKAT 4 år efter strategiskiftet endnu ikke har færdigudviklet det overordnede mål for skattegabet.

SKATs indsatsstrategi blev indført i 2007, og Rigsrevisionen afgav i december 2008 beretning nr. 3/2008 om SKATs indsatsstrategi. Beretningen fra 2008 handlede primært om det teoretiske grundlag for indsatsstrategien, hvor det i den nye beretning vurderes, hvordan strategien virker i praksis.

Der vedlægges endvidere Rigsrevisionens notat af 26. september 2011 til Statsrevisorerne om opfølgning i sagen om SKATs indsatsstrategi (beretning nr. 3/2008). Heraf fremgår bl.a., at Rigsrevisor mener, at der fortsat er behov

for forbedringer på nogle områder og at det er mest hensigtsmæssigt at lade den videre opfølgning finde sted i forbindelse med opfølgningen på den nye beretning om indsatsstrategien.

Beretning nr. 3/2008 og notater, redegørelser m.v. med tilknytning hertil kan findes på Rigsrevisionens hjemmeside
<http://www.rigsrevisionen.dk/composite-1419.htm>

Med venlig hilsen

Liza Christensen,
udvalgssekretær